[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская  область Думиничский район
Муниципальный   район «ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« _09_»  ___07___ 2024 г.                                                                                           № _34_
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Думиничский район», утвержденное решением Районного  Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 19.12.2022 №81 (в редакции от 19.03.2024 №9)

           Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», принимая во внимание утвержденные «Общие требования к организации и осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора) постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 №1670, на основании Устава муниципального района «Думиничский район», Районное Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Думиничский район», утвержденное решением Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 19.12.2022 №81(в редакции от 19.03.2024 №9) - далее Положение:
1.1. Исключить из текста раздела 3.5 Положения пункт 4);
1.2. Заменить в абзаце 3 пункта 4.18 Положения цифру «2023» на цифру «2025»;
1.3. Раздел 5 Положения изложить в новой редакции:
 «Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления муниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование:
1) решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий;
2) актов контрольных (надзорных) мероприятий, предписаний об устранении выявленных нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа в рамках контрольных (надзорных) мероприятий».

          2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района  «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава муниципального района                                                              А.С. Шишова

СОГЛАСОВАНО:

 Первый зам. главы администрации МР «Думиничский район»

Управляющий делами администрации МР «Думиничский район»

Заведующий  правовым отделом администрации МР «Думиничский район»

Заведующий отделом строительства, архитектуры жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации МР
«Думиничский район»

_______________

_______________

_______________

________________

С.А.Доносова

И.В. Шарометьева

                                                  Ю.А.Попкова

Е.Р. Лупикова

«___»_______2024 г

«___»_______2024 г.

 «___»________2024 г.

«___»________2024 г.

image1.jpeg